

KONFERENCJA NAD SOLINĄ



W Polańczyku nad Jeziorem Solińskim odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Techniczna nt. „Kartografia numeryczna i informatyka geodezyjna” (28-30 września). Zorganizowała ją Katedra Geodezji im. Kaspra Weigla Politechniki Rzeszowskiej przy współudziale Wyższej Szkoły Inżynieryjno-Ekonomicznej w Ropczycach i ZO SGP w Rzeszowie. W imprezie wzięło udział 95 osób, w tym przedstawi-

ciele samorządów, wyższych uczelni oraz firm informatycznych i geodezyjnych. Jak zauważył przewodniczący Komitetu Organizacyjnego konferencji prof. Roman Kadaj, „problematyka kartografii numerycznej jawi się dziś w polskiej geodezji jako bardzo aktualna, zwłaszcza w związku z przejściem do nowego europejskiego systemu odniesień przestrzennych i nowych państwowych układów kartograficznych”. Wygłoszone referaty obejmo-

wały zagadnienia dotyczące zarówno skomplikowanych procedur przetwarzania obrazów kartograficznych, jak i pozornie trywialnych kwestii związanych z prowadzeniem szkicu polowego. Dr Waldemar Izdebski w trybie on-line pokazał możliwości PODGiK w Mińsku Mazowieckim, a dr Bogdan Szczechowski i Barbara Komendecka zaprezentowali gdańskie dokonania w zakresie tworzenia i aktualizacji mapy numerycznej. Zainteresowaniem cieszyło się wystąpienie Bernarda Bieleckiego z Krakowa nt. systemu EWID 2000 oraz Kazimierza Dudzika z Łęborka nt. oprogramowania EGBV WIN i TerraBit Windows. Chcielibyśmy, aby konferencja stała się imprezą cykliczną odbywającą się co dwa lata w jednym z ciekawszych zakątków Bieszczad. Na stronie internetowej Katedry Geodezji Politechniki Rzeszowskiej www.prz.rzeszow.pl/wbiis/kg zamieszczono serwis zdjęciowy z konferencji.

JERZY GAJDEK, DAWID ZIENTEK

W KRAJU

LISTOPAD

● (23.11) WARSZAWA

II edycja „TMT Executive Seminar” na temat zastosowań systemów informacji przestrzennej (GIS) w biznesie; prowadzący: Wojciech Garstka, doradca prezesa GUGiK
→ (0 22) 853-37-76, ewa.stepien@biznesnet.pl

● (30.11) WARSZAWA

XII Konferencja z cyklu „GIS w praktyce” pod hasłem „GIS w serwisach informacyjnych administracji publicznej”. Koordynacja merytoryczna i prowadzenie obrad: dr Jarosław Czochoński (Uniwersytet Gdański)
→ CPI, (0 22) 871-85-51, cpi@cpi.com.pl www.cpi.com.pl/imprezy/2005/gis/index.php

GRUDZIEŃ

● (12.12) WARSZAWA

Zebrań Otwarte Katedry Kartografii Uniwersytetu Warszawskiego nt. „Rola map w przekazie informacji prasowej” (dr Paweł Kowalski)
→ (0 22) 552-15-10

● (12-14.12) WARSZAWA

Konferencja EURISY pod hasłem Integracja nowych państw członkowskich Unii Europejskiej w ramach programu GMES
→ eurisy-lc@wanadoo.fr

STYCZEŃ 2006

● (16.01) WARSZAWA

Zebrań Otwarte Katedry Kartografii Uniwersytetu Warszawskiego na temat „Graficzne zasady redagowania w praktyce kartograficznej” (dr Paweł Kowalski, dr Wiesław Ostrowski)
→ (0 22) 552-15-10

CZERWIEC 2006

● (19-24.06) BELSK DUŻY

K. GRÓJCA
XII Warsztaty IAGA (Międzynarodowej Asocjacji Geomagnetyzmu i Aeronomii) na temat instrumentów do obserwacji geomagnetycznych, pozyskiwania i opracowywania danych
→ <http://iaga2006.igf.edu.pl/>

NA UKRAINIE O GEODEZJI

Młodość i geodezja to hasło 1. Międzynarodowej Studenckiej Naukowo-Praktycznej Konferencji, która odbyła się w Czernihowie na Ukrainie (16-18 września). Jej organizatorem był Czernihowski Państwowy Instytut Ekonomiki i Zarządzania. W konferencji wzięli udział studenci z wydziałów geodezji ukraińskich uczelni, a także dwie studentki z Polski reprezentujące Wydział Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. Podczas trzydniowych obrad studenci wygłosili kilkanaście referatów na temat nowych kierunków rozwoju geodezji, a także aktualnych osiągnięć w tej dziedzinie. Konferencja była również okazją do podtrzymania zawartej w czerwcu umowy o współpracy między wydziałami geodezji w Czernihowie i Olsztynie. Przy okazji chcielibyśmy serdecznie podziękować dziekanowi Czernihowskiego Państwowego Instytutu Ekonomiki i Zarządzania Ołeksijowi Iwanowiczowi Tereszczukowi, a także studentom z Ukrainy, w szczególności Ołeksandrowi Kwasze, za ciepłe przyjęcie i wszelką pomoc. Natomiast prodziekanowi Wojciechowi Cymermanowi i dr. Janowi Kuryjowi z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego dziękujemy za umożliwienie nam uczestnictwa w tej konferencji i opiekę naukową.

KAROLINA HEJBUDZKA, AGNIESZKA JÓZWIAK

